
Uchwała Nr 268/83/16 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 
z dnia 23 czerwca 2016 r. 

 

 

w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej      

w Goleniowie  

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814) i art. 36a ust. 1 i 13 w związku z art. 5c pkt 2 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Powierza się Pani Annie Krawiec stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Goleniowie na okres od dnia 31 sierpnia  2016 r. do dnia 31 sierpnia 2020 r. 

 

§ 2. Wysokość wynagrodzenia oraz inne sprawy dotyczące stosunku pracy na 

powierzonym stanowisku uregulowane zostaną w trybie odrębnym. 

 

§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Staroście Goleniowskiemu. 

 

§  4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 31 sierpnia 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

Tomasz Kulinicz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Kandydatem na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej             

w Goleniowie, wyłonionym przez Komisję Konkursową w dniu 24 maja 2016 r., została Pani 

Anna Krawiec. 

Zgodnie z art. 36a ust. 1 i 13 ustawy o systemie oświaty stanowisko dyrektora szkoły 

lub placówki powierza organ prowadzący. Kompetencje organu prowadzącego w tym 

zakresie wykonuje Zarząd Powiatu. Stanowisko dyrektora szkoły lub placówki powierza się 

na 5 lat szkolnych. W uzasadnionych przypadkach można powierzyć stanowisko dyrektora 

szkoły lub placówki na krótszy okres, jednak nie krótszy niż 1 rok szkolny.  

Zgodnie z art. 63 ustawy o systemie oświaty rok szkoły we wszystkich szkołach          

i placówkach rozpoczyna się z dniem 1 września każdego roku, a kończy się z dniem            

31 sierpnia następnego roku. 

Mając w polu widzenia powyższe regulacje stwierdzić należy, że powierzenie 

stanowiska dyrektora na 5 lat szkolnych jest zasadą, ale nie bezwzględną. Ustawa przewiduje 

bowiem powierzenie w uzasadnionych przypadkach na okres krótszy, przy czym minimalnie 

jest to 1 rok szkolny. Tym samym nie ma możliwości powierzenia stanowiska dyrektora 

szkoły na okres krótszy niż 1 rok szkolny i dłuższy niż 5 lat szkolnych. 

W związku z przejściem na emeryturę z dniem 30 sierpnia 2016 r. dotychczasowego 

Dyrektora Poradni zachodzi konieczność powierzenia stanowiska nowemu dyrektorowi           

z dniem 31 sierpnia 2016 r. tj. jeszcze w roku szkolnym 2015/2016. Po doliczeniu kolejnych   

4 lat szkolnych, koniec pięcioletniej kadencji upłynie z dniem 31 sierpnia 2020 r. W tej 

sytuacji nie ma możliwości powierzenia stanowiska dyrektora Pani Annie Krawiec na okres 

od 31 sierpnia 2016 r. do 31 sierpnia 2021 r. ponieważ byłby to okres dłuższy niż 5 lat 

szkolnych, liczonych w sposób określony ww. przepisami.     

 

 

Opracowała: I. Furmańska 

 

 


